[image: image1.png]o
R/
7
i
5
AR
0

Sor
¢ 2

~

pN
.

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.04.2025

                       № 1374
г. Великий Устюг
О выдаче разрешения на использование земель

или земельных участков, государственная собственность

 на которые не разграничена, без предоставления

земельного участка и установления сервитута
Рассмотрев заявление МУП «Водоканал» г. Великий Устюг от 16.04.2025 и представленные материалы, в соответствии с главой V.6 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Вологодской области от 28.12.2015 № 1208 «Об утверждении порядка и условий размещения на территории Вологодской области объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить муниципальному унитарному предприятию водопроводно-канализационного хозяйства г. Великий Устюг (место нахождения: 162394, Вологодская область, г. Великий Устюг, ул. Кирова, д.106, основной государственный регистрационный номер в ЕГРЮЛ - 1023502689968) использование земель или земельных участков для размещения объекта, на который не требуется разрешение на строительство с наименованием - «Водопроводы и водоводы всех видов».

2

 Цель использования объекта – наружный водопровод к жилому дому по адресу: г. Великий Устюг, ул. Осипенко, д. 22.

2. Характеристика земель или земельных участков согласно прилагаемой схеме: условный номер 35:10:0000000:ЗУ1 на кадастровом плане территории в границах кадастровых кварталов 35:10:0103010, 35:10:0103003, местоположе-ние: Российская Федерация, Вологодская область, г. Великий Устюг, ул. Оси-пенко, площадь 61 кв. м.

3. Срок использования земель или земельного участка – 1 год.

4. Обязать муниципальное унитарное предприятие водопроводно-канализационного хозяйства г. Великий Устюг:

а) использовать земельные участки в соответствии с действующим законодательством;

б) возвратить земельные участки в состояние и качество не хуже первоначального.

5. Действие решения о размещении объекта может быть прекращено:

а) если лицом, которому выдано решение о размещении объекта, подано в уполномоченный орган заявление о прекращении действия решения о размещении объекта на землях или земельном участке;

б) в случаях использования или неиспользования земель или земельного участка для целей, не предусмотренных решением о размещении объекта.
Глава

Великоустюгского муниципального округа                                 И.А. Абрамов
Приложение
к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 28.04.2025 № 1374
СХЕМА

границ предполагаемых к использованию земель

или части земельного участка на кадастровом плане территории
Условный номер земельного участка: ЗУ1
Площадь земельного участка 61 кв. м

[image: image4.png]

Система координат: МСК35, 5 зона
2

Условные обозначения:

[image: image2.png][

- IPAHHUA IPEATIOIArACMEIX K HCTIONB3OBAHMIO 3EMEITh, PACTIONOAKEHHBIX 110 axpecy: BOaoroackas
0611, Bemkoyeriorcknit p-i., . Bemkuii Verior
- PAHMIA SeMEALHBIX YACTKOB O CheeHHsM ETPH;
o5 - XApaKTEpHA TOUKA IPAHMILE! OGPEIYEMOrO JEMENBHONO YHACTK W e& HOMED;

35:10:0103003 -
6 B

[image: image3.png]‘OSosmaticite XaparTepHLIX ToCK

Koopmarsi,
(YKISHBAIOTCR B Ci1y'ac HOATOTOBKH CXEMs PACTIOTOACH SCMETLHOTO YHACTKS ©
HCTIOI0BaHHEM TEXHOTIOTHYECKIEX H TIPOTPAMMIbIX CPEICTS, B TOM HHCIE
PASMCIICHHbX Ha OPHINATLHOM caifTe. JHacH S KOOPAHAT, HOTYUCHHbE ¢

= HCTIOIT30BaHHEM YKISAHHbIX TEXHOOTHICCKIX i IPOTPAMMHLIX CPEICTS,

yiasumatores ¢ okpyrienes 10 0.01 werpa)
X Y

T 2 3

1 525636.01 SI81724.76

2 525638.20 SI81721.41

3 52565095 SI181729.72

) 525648.78 SI8I733.08

1 52563601 5181724.76